Muhammad Muhajirin Amsar ad-Dari bertekad untuk keluar dari kekacauan yang melanda
negaranya dengan merantau ke Tanah Suci, Hijaz, untuk menuntut ilmu.

Dia menyadari bahwa ilmu adalah kunci pencerahan dalam kehidupan. Pada tanggal 4

Dzulqa'dah 1366 H atau bulan Agustus 1947 M, KH Muhammad Muhajirin Amsar ad-Dari
memulai perjalanan ke tanah suci untuk menunaikan ibadah haji melalui transportasi laut yang

memakan waktu hampir sebulan, dan tiba di Jeddah pada akhir Zulqa'dah 1366 H.